
 

 

 
  __________________________ ___________________________   

 

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO DI ESCLUSIONE DALLA PROCEDURA DI GARA.  

PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELL’APPALTO INTEGRATO 

DI “PROGETTAZIONE ESECUTIVA E LAVORI” PER LA REALIZZAZIONE DI 

UNA STAZIONE SPERIMENTALE PER PROVE TERMOFISICHE A SERVIZIO 

DEL DIPARTIMENTO DI MEDICINA E SCIENZE DELLA SALUTE 

"VINCENZO TIBERIO" DELL'UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL MOLISE - 

CAMPOBASSO.  

C.I.G. 940047093E. C.U.P. H39J20000880006. 

 

IL RUP 

 
VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione rep. n° 50/2022, prot. n° 7163 del 

14.02.2022 con la quale è stato disposto l'espletamento di una procedura aperta per 
contratti sotto soglia, ai sensi dell'art. 36 c. 2 lettera b) del D.lgs. 50/2016, mediante 
una gara sulla piattaforma telematica Unimol.Acquistitelematici.it id-16/2022, alle 
Ditte iscritte alle categorie OG1 - Edifici civili e industriali CPV 45214000-0, con il 
criterio dell'offerta più vantaggiosa, ai sensi dell'art.36, comma 9/bis del D.Lgs. 
n.50/2016, per l'affidamento della “progettazione esecutiva e l’esecuzione dei lavori” 
per la realizzazione di una stazione sperimentale per prove termofisiche a servizio del 
Dipartimento di Medicina e Scienze della Salute dell'Università; 

 
VISTA la Procedura di Gara id-16 pubblicata sulla piattaforma Unimol.Acquistitelematici.it 

in data 20/09/2022; 
 
RILEVATO che la Commissione di gara, a seguito della valutazione delle offerte tecniche, ha 

attribuito alla ditta SALVATORE GIOVANNI con sede a RIPALIMOSANI (CB) un 
punteggio complessivo relativo all’offerta tecnica pari a 14 su un totale di 75, così 
come da verbale n. 2 del 23.11.2022, come confermato nel verbale n. 3 del 
01.12.2022 ed inserito in piattaforma durante la seduta pubblica del 01.12.2022; 

 
PRESO ATTO  di quanto stabilito dall'articolo 22.1 del Disciplinare di gara - "Criteri di 

Valutazione", laddove è precisato che non saranno ammesse le offerte tecniche che 
non avranno raggiunto la soglia minima di 40 punti e che quindi verranno escluse 
dall’apertura e valutazione dell’offerta temporale e dell’offerta economica; 

 
CONSIDERATO che, per le motivazioni di cui sopra, la Commissione ha ritenuto di non ammettere 

alle successive fasi di gara la Ditta SALVATORE GIOVANNI con sede in 
RIPALIMOSANI (CB); 
 

VISTI l'art. 29 e l'art. 76 del D.Lgs. 50/2016, 
 

DISPONE 
 
• l'esclusione dalla procedura in oggetto, per le motivazioni sopra riportate, della ditta SALVATORE 

GIOVANNI con sede a RIPALIMOSANI (CB); 

• di provvedere, ai sensi dell'art. 29, c. l, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul profilo del 
committente, nella sezione "Amministrazione Trasparente" - "Bandi di gara e concorsi "nell'ambito 
della suddetta procedura di gara e sul portale del M.I.T., del presente provvedimento di esclusione; 

• di dare avviso ai concorrenti del suddetto provvedimento di esclusione e dell'avvenuta 
pubblicazione del medesimo sul profilo del committente; 

• di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al 
T.A.R. competente, entro 30 giorni decorrenti dalla notifica del provvedimento. 

 
                                                    IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

                                                                               ING. GIOVANNI LANZA 


		2022-12-01T12:11:45+0000
	Giovanni Lanza




